
 

 

 

Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtros užtikrinimas Joniškio rajono savivaldybėje  

 

Projekto 

vykdytojas 
Joniškio rajono savivaldybės administracija 

Projekto 

partneriai 

Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  

viešoji įstaiga Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centras 

Projekto 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

2025-08 – 2028-08 

Projekto vertė 2 241 847,35 Eur  

Finansavimo 

šaltiniai 

1 905 570,24 Eur ES fondų lėšos, 

336 277,11 Eur savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto tikslas Projekto tikslas - užtikrinti paliatyvios slaugos ir demencijos sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę Joniškio rajono savivaldybėje  

Projekto 

aprašymas 

Joniškio rajono savivaldybėje gyvena nemaža dalis vyresnio amžiaus gyventojų (23,0 proc. 

visos savivaldybės populiacijos). Didėjantis pensinio amžiaus gyventojų skaičius Joniškio 

rajono savivaldybėje parodo ir padidėjusį ilgalaikės sveikatos priežiūros paslaugų poreikį, 

kadangi vyresnio amžiaus gyventojai yra linkę sirgti lėtinėmis ligomis, demencija.  

 Šiuo metu ligoninė turi tik 5 stacionarinės paliatyvios pagalbos ir 7 slaugos (demencijos) 

lovas. Dėl mažo paliatyviosios pagalbos lovų bei didėjančių pacientų skaičiaus, Joniškio 

ligoninei yra būtina sukurti infrastruktūrą 

papildomos paliatyviosios pagalbos ir slaugos (demencijos) lovoms. Joniškio rajono 

gyventojai, palyginus su šalies vidurkiu, išsiskiria demencija, depresija ir nuotaikos 

sutrikimais. Projektu sprendžiama problema: nepakankamas paliatyvios slaugos ir 

demencija sergančių asmenų sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė 

Joniškio rajono savivaldybėje. 

  

Projekto 

rezultatai 

VšĮ  Joniškio ligoninėje bus sukurta infrastruktūra papildomoms paliatyvios slaugos 

lovoms (8 lovos) ir numatoma slaugos (demencijos) skyriaus plėtra (papildomos12 lovų). 

VšĮ Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centras įsigis papildomą tikslinę transporto 

priemonę  ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimui. 

 

Projekto tikslinė 

grupė 

Bet kokio amžiaus asmenys, kuriems yra nustatyta negalia, darbingumo lygis ar 

nesavarankiškumo lygis, atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal 

klausimyną, asmenys, sergantys pavojinga gyvybei liga, kurių sveikatos būklė 

atitinka paliatyviosios pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos ilgalaikės 

priežiūros paslaugos dienos stacionare (dienos centre) ar stacionare, taip pat asmenys, 

kuriems ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys 

senatvine demencija ir Alzheimerio liga) stacionare. Taip pat senatvės pensinio amžiaus 

sulaukę asmenys, dėl amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimo savarankiškai rūpintis 

savo asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime bei sergantys 

lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos  ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat jų šeimos, 

vietos bendruomenės. 

 

Projekto 

vadovas: 

Vilija Aleksienė, Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja, tel. Nr. 

+370 68750147, el. p. vilija.aleksiene@joniskis.lt 


